
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  17 FEBBRAIO 2009  N° 13 
 

OGGETTO:   COMITATO MANIFESTAZIONI ORTONESE. PROVVEDIMENTI. 

 

 
 L’anno duemilanove il giorno  diciassette del mese di febbraio alle ore 12,20 e seguenti 

nella sede municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO         BOROMEO 

      2.    Sig.  GIULIO          NAPOLEONE 

3. Sig.  LEO         CASTIGLIONE  

4. Sig.  LUCIO                         CIERI 

 

                    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTE le richieste  a firma del vice presidente del Comitato Manifestazioni Ortonese, 

dr. Tommaso Papa, in data 10.2.2009 inerente la possibilità di poter organizzare: 

1. unitamente ai giovani studenti ortonesi, le sfilate inerenti il carnevale 2009 nei 

giorni 22 e 24 febbraio  

2. le festività del “Perdono2009”; 

secondo i programmi di massima allegati alle richieste stesse; 

 

DATO ATTO che, nelle passate edizioni, le manifestazioni organizzate dal suddetto 

Comitato hanno sempre riscosso notevole successo di pubblico; 

 



VISTA la necessità di mettere in condizioni il Comitato stesso di poter operare al 

più presto per dar vita alle varie iniziative di cui si rende promotore, ad iniziare da quella 

relativa al “Carnevale 2009”; 

 

RITENUTO di voler approvare le nomine proposte così come riportate nell’elenco 

allegato alla presente deliberazione;   

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici 

ecc., espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

 

DELIBERA 

 

1= Accogliere le proposte di cui in narrativa e contenute nei programmi di massima che si 

allegano al presente atto e ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

2= Di legittimare, pertanto, il Comitato Manifestazioni Ortonese alla organizzazione degli 

eventi:  “Carnevale 2009” e del “Perdono 2009”. 

 

2= Di approvare i nominativi dei componenti il Comitato stesso, secondo l’elenco che viene 

allegato alla presente deliberazione e della quale forma parte integrale e sostanziale. 

 

3=  Di demandare al dirigente IV settore il compimento di tutti gli atti consequenziali. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

Allegato 

 
C.M.O. COMITATO MANIFESTAZIONI ORTONESI 

 
PROGRAMMA DI MASSIMA CARNEVALE 

 
DOMENICA 22 FEBBRAIO  
 

ore 10,00/12,00 -14,00/16,00: esibizione per le vie cittadine della Banda Città di Ortona, in costume 

carnevalesco;  

 

ore 16,00/19,00: sfilata di maschere e carri allegorici lungo le vie cittadine a cura del  II° Circolo 

Scuola Elementare San Giuseppe, e degli Istituti Superiori della città.  

 

MARTEDI' 24 FEBBRAIO  

 

ore 10,00/12,00 -14,00/16,00: esibizione per le vie cittadine della Banda Città di Ortona in costume 

carnevalesco;  

 



ore 16,00/19,00: sfilata di maschere e cani allegorici lungo le vie cittadine a cura del  II° Circolo 

Scuola Elementare San Giuseppe, e degli Istituti Superiori della Città.  

 

ore 19,00: Parco Ciavocco chiusura della manifestazione con fuochi pirotecnici.  

 

 

Ortona, lì 10 febbraio 2009  

 

 

 
ALLEGATO 

PROGRAMMA DI MASSIMA PERDONO 
 

 
VENERDI’ l° MAGGIO ORE 21,00 TEATRO F.P.TOSTI (GIA' VITTORIA): SPETTACOLO 
DI ARTE E MUSICA CON LA PRESENTAZIONE DEL LIBRO SU S. TOMMASO AP. DI D. 
RONDONI.  
 
SABATO 2 MAGGIO: ORE 8,00 APERTURA UFFICIALE DELLA FESTIVITA' CON 
FUOCHI PIROTECNICI E CONCERTO ITINERANTE PER LE VIE CITTADINE DI UNA 
BANDA MUSICALE PRIMARIA-   
 

ORE 11,00 -TEATRO F.P. TOSTI  (GIA' VITTORIA): PREMIO INTERNAZIONALE "SAN 
TOMMASO TRA LE GENTI;  
 
ORE  11,00/12,00-PIAZZA DELLA REPUBBLICA: CONCERTO BANDISTICO;  
 
ORE 15,00/19,00 -CORTEO STORICO DELLA "DAMA DELLE CHIAVI D'ARGENTO E 
DELLE NOVE DAMIGELLE  DI QUARTIERE" A CURA DELLA "COMPAGNIA DEL 
CASTELLO", CON LA PARTECIPAZIONE STRAORDINARIA DI UN'OSPITE IMPORTANTE 
DELLO SPETTACOLO NAZIONALE, DI FIGURANTI E GRUPPI STORICI NAZIONALI;  
 
ORE 16,00 -TEATRO F.P. TOSTI: CONSEGNA DELLE  CHIAVI D'ARGENTO;  
 
ORE 21,00 -ANIMAZIONE CON GRUPPI STORICI PER LE VIE CITTADINE;  
 
ORE 21,30 -TEATRO F.P. TOSTI: CONCERTO BANDISTICO; 
 
ORE 22,00 PIAZZA DELLA REPUBBLICA E PIAZZA S. TOMMASO IL PALIO DELLA 
DAMA, GIOCHI DI  BANDIERA CON MUSICI, SBANDIERATORI E FIGURANTI VARI.  
 
DOMENICA 3 MAGGIO: ORE 8,00 -RIONE MADONNA DEL CARMINE: 31° RADUNO 
NAZIONALE DEL PERDONO DI S. TOMMASO AP. A CURA DELL' APAM -ASCO FIERE;  
 
ORE I0,30- SFILATA TRADIZIONALE DEL DONO D. S. TOMMASO AP. PER LE VIE 
CITTADINE;  
 
ORE 21,45-PIAZZA DELLA REPUBBLICA: ESIBIZIONE DI UN'ARTISTA DI FAMA 
NAZIONALE (CANTANTE O GRUPPO MUSICALE O CABARETTISTA).  
 
LUNEDI' 4 MAGGIO: ORE 9,00/12,00 -SFILATA PER LE VIE CITTADINE DELLA BANDA 

CITTA' DI ORTONA;  

 
ORE 17,30 -CORSO V. EMANUELE: SPETTACOLO PER BAMBINI DI ANIMAZIONE E 
BURATTIN1;  
 
ORE 21,45 -PIAZZA DELLA REPUBBLICA: ESSIBIZIONE DI UN' ARTISTA DI FAMA 
NAZIONALE (CANTANTE O GRUPPO MUSICALE O CABARETTISTA);  
 
ORE 23,30 -PORTO DI ORTONA: SPETTACOLO PIROTECNICO.  
 



LUNA P ARK E DIVERTIMENTI VARI PRESSO ZONA STADIO E PARCO CIAVOCCO -
ILLUMINAZIONE PER LE VIE CITTADINE.  
 
E' EVIDENTE CHE IN DATA ODIERNA LE INIZIATIVE  PIU' IMPORTANTI SONO 
ANCORA DA CONCORDARE, E MOLTE  ALTRE POTRANNO ESSERE ORGANIZZATE IN 
RELAZIONE AL VS. CONTRIBUTO, E ALLA NS. RACCOLTA DI FONDI PRIVATI.  
 
ORTONA, LI' 10FEBBRAIO 2009  
 

ALLEGATO 

 


